



ผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ธ.ก.ส. ไตรมาสที่ 4 ปีบัญชี 2564 (วันที่ 31 มีนาคม 2565)



ยุทธศาสตร์ที่ 1 พัฒนาการบริการทางการเงินครบวงจรและทันสมัย

แผนงาน/โครงการ	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน
1. โครงการขยายช่องทางการให้บริการ Mobile Banking		
1.1 การให้บริการชำระเงิน Online บริการ page to page	1 รูปแบบ/ Biller 10 แห่ง	เปิดให้บริการ 1 รูปแบบ /5 แห่ง
1.2 การให้บริการพิสูจน์ตัวตนและยืนยันตัวตน ในฐานะผู้พิสูจน์ และยืนยันตัวตน (IDP) ผ่านระบบ National Digital ID (NDID)	1 รูปแบบ	1 รูปแบบ
2. โครงการขยายประเภทบริการ Banking Agent	ปริมาณธุรกรรมเพิ่มขึ้นร้อยละ 10	ร้อยละ 31.86



ยุทธศาสตร์ที่ 2 เพิ่มขีดความสามารถขององค์กรและบุคลากรรองรับภารกิจ

แผนงาน/โครงการ	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน
1. โครงการพัฒนากระบวนการกำกับดูแลข้อมูล (Data Governance)	ผลการประเมินคุณภาพข้อมูลที่สำคัญของธนาคารไม่ต่ำกว่าร้อยละ 80	ผลการประเมินคุณภาพข้อมูลชุดข้อมูลมีคุณภาพข้อมูลร้อยละ 85.61
2. โครงการพัฒนาระบบรักษาความปลอดภัย Cyber Resilience	ปฏิบัติตามมาตรการที่กำหนดไว้ตาม Maturity Level ที่ ธ.ป.ท. กำหนดร้อยละ 100	ปฏิบัติตามมาตรการที่กำหนด ร้อยละ 100



ยุทธศาสตร์ที่ 3 บริหารจัดการทุนอย่างสมดุลและรายได้ทางการเงินและไม่ใช่การเงินอย่างมีประสิทธิภาพ

แผนงาน/โครงการ	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน
1. โครงการบริหารจัดการสภาพคล่องให้เพียงพอภายใต้ Risk Limit ที่ธนาคารกำหนด	Liquidity Ratio ร้อยละ 11-18	บริหารจัดการอยู่ภายใต้ Liquidity Ratio ที่ธนาคารกำหนด
2. โครงการพัฒนาระดับองค์กรด้านการกำกับดูแลกิจการที่ดี	คะแนนประเมิน ITA ≥ ร้อยละ 95	ร้อยละ 96.77



ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนา สร้างความเข้มแข็ง ให้เศรษฐกิจฐานราก

แผนงาน/โครงการ	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน
1. โครงการเพิ่มศักยภาพลูกค้าเพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหาหนี้ในระบบ	ลูกค้าที่มีปัญหาหนี้ในระบบจำนวน 20,000 ราย ที่ได้รับการพัฒนาเพิ่มศักยภาพ มีรายได้เพิ่มขึ้น ร้อยละ 10	จำนวน 12,096 ราย
2. โครงการระบบส่งเสริมการเกษตรแบบแปลงใหญ่	จำนวนกลุ่มที่ทำแผนธุรกิจสำเร็จ 250 กลุ่ม	221 กลุ่ม



ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยกระดับขีดความสามารถในการแข่งขันให้เกษตรกรผู้ประกอบการธุรกิจเกษตรและสถาบันเกษตรกร

แผนงาน/โครงการ	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน
1. โครงการพัฒนาการจับคู่ธุรกิจร่วมกับคู่ค้า	สถาบันเกษตรกรที่เข้าร่วมโครงการมีปริมาณธุรกิจเพิ่มจากการเชื่อมโยงธุรกิจตลอดห่วงโซ่ไม่น้อยกว่าร้อยละ 10	ร้อยละ 105.12
2. โครงการร่วมลงทุนกับผู้ประกอบการภาคการเกษตรไทย	ร่วมลงทุนกับผู้ประกอบการภาคการเกษตร จำนวน 2 ราย หรือวงเงินไม่เกิน 200 ล้านบาท	ลงนามในสัญญาร่วมทุนจำนวน 2 ราย



ยุทธศาสตร์ที่ 6 พัฒนาศักยภาพชุมชนแบบบูรณาการ เพื่อพัฒนาเศรษฐกิจฐานรากอย่างยั่งยืนภายใต้แนวคิด BCG

แผนงาน/โครงการ	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน
1. โครงการต่อยอด New gen season 1 เพื่อเป็นผู้ประกอบการธุรกิจเกษตร SMEs	ได้รับการพัฒนาและยกระดับเป็นผู้ประกอบการ 200 ราย	ได้รับการพัฒนาและยกระดับเป็นผู้ประกอบการ 224 ราย
2. โครงการเพิ่มศักยภาพชุมชนอุดมสุข	ร้อยละ 50 ของคนในชุมชนอุดมสุขที่เข้าร่วมกิจกรรมของชุมชนมีรายได้เพิ่มขึ้นร้อยละ 5	ร้อยละ 73.59
3. โครงการธุรกิจชุมชนสร้างไทย	1.จำนวนธุรกิจชุมชน 4,500 ชุมชน(สะสม) 2. ร้อยละ 25 (1,125 ชุมชน) ของธุรกิจชุมชนมีรายได้เพิ่มขึ้นร้อยละ 10	1.จำนวนธุรกิจชุมชน 4,921 ชุมชน (สะสม) 2. ร้อยละ 45.97 (2,262 ชุมชน) ของธุรกิจชุมชนมีรายได้เพิ่มขึ้นร้อยละ 10



ผลการดำเนินงานโครงการสำคัญ ไตรมาสที่ 4 ปีบัญชี 2564 (วันที่ 31 มีนาคม 2565)

การสนับสนุนสินเชื่อ

ผลสะสมทั้งโครงการ

ผลปีบัญชี 2564

1. สนับสนุนสินเชื่อเพื่อพัฒนาการเกษตรแบบแปลงใหญ่



367 กลุ่ม
วงเงินกู้
2,104.70 ล้านบาท

367 กลุ่ม
วงเงินกู้
2,104.70 ล้านบาท

2. โครงการสินเชื่อธุรกิจชุมชนสร้างไทย



4,057 ราย
17,203 ล้านบาท

2,267 ราย
11,145 ล้านบาท

3. สินเชื่อเพื่อรวบรวมข้าวและสร้างมูลค่าเพิ่มโดยสถาบันเกษตรกร ปีการผลิต 2564/65



62 ราย
4,206.89 ล้านบาท

62 ราย
4,206.89 ล้านบาท

4. เชลลการขายข้าวเปลือกนาปี ปีการผลิต 2564/65



309,240 ราย
19,745.64 ล้านบาท

309,240 ราย
19,745.64 ล้านบาท

5. สินเชื่อเพื่อเสริมสภาพคล่องผู้ประกอบการประมง



2,126 ราย
678.11 ล้านบาท

972 ราย
291.98 ล้านบาท

สร้างเสถียรภาพทางการเงิน

1. ประกันรายได้เกษตรกรผู้ปลูกข้าวนาปี 2564/65 รอบที่ 1



- มติ ครม. วันที่ 25 ต.ค. 64 วงเงิน 87,532.30 ล้านบาท
- จ่าย 4,660,524 ราย เป็นเงิน 86,071.74 ล้านบาท

2. โครงการสนับสนุนค่าบริหารจัดการและพัฒนาคุณภาพผลผลิตเกษตรกรผู้ปลูกข้าว ปีการผลิต 2564/65



- มติ ครม. วันที่ 30 พ.ย. 64 วงเงิน 53,871.84 ล้านบาท
- จ่าย 4,614,205 ครัวเรือน เป็นเงิน 53,684.32 ล้านบาท

3. ประกันรายได้เกษตรกรผู้ปลูกข้าวโพดเลี้ยงสัตว์



- มติ ครม. วันที่ 25 ต.ค. 64 วงเงิน 1,824.75 ล้านบาท
- ยังไม่มีการจ่ายชดเชย เนื่องจากราคาลาดอ้างอิงสูงกว่าราคาประกัน

4. ประกันรายได้เกษตรกรผู้ปลูกมันสำปะหลัง



- มติ ครม. วันที่ 25 ต.ค. 64 วงเงิน 6,675.16 ล้านบาท
- ยังไม่มีการจ่ายชดเชย เนื่องจากราคาลาดอ้างอิงสูงกว่าราคาประกัน

5. ประกันรายได้เกษตรกรชาวสวนยาง ระยะที่ 3



- มติ ครม. วันที่ 30 พ.ย. 64 วงเงิน 9,783.61 ล้านบาท
- จ่ายแล้ว 533,048 ราย เป็นเงิน 2,292.20 ล้านบาท

6. ประกันรายได้เกษตรกรชาวสวนปาล์มน้ำมัน ปีการผลิต 2565



- มติ ครม. วันที่ 22 ก.พ. 65 วงเงิน 7,660 ล้านบาท
- อยู่ระหว่างจัดทำวิธีปฏิบัติ

สร้างระบบภูมิคุ้มกัน

1. ประกันภัยข้าวนาปี ปีการผลิต 2564



- มติ ครม. เมื่อวันที่ 30 มี.ค. 64
- ผู้เข้าร่วมโครงการ 3,664,885 ราย
- พื้นที่รับประกันภัย 43.50 ล้านไร่
- ค่าเบี้ยประกันภัย 3,837.37 ล้านบาท
- จ่ายค่าสินไหม 109,294 ราย เป็นเงิน 1,523.70 ล้านบาท

2. ประกันภัยข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ ปีการผลิต 2564



- มติ ครม. เมื่อวันที่ 11 พ.ค. 64
- ผู้เข้าร่วมโครงการ 99,339 ราย
- พื้นที่รับประกันภัย 1.60 ล้านไร่
- ค่าเบี้ยประกันภัย 274.31 ล้านบาท
- จ่ายค่าสินไหม 3,285 ราย เป็นเงิน 34.41 ล้านบาท